Queda la dificultad de ubicar la *proberesis* en el alma. El comentario de París tiene continuas preocupaciones de este tipo y lo soluciona, como es su costumbre, utilizando la estructura aviceniana de las dos facetas del alma,⁶¹ una superior y una inferior. Sin embargo, cabe mencionar que la estructura es cuádruple, además de división entre superior e inferior, el alma se divide en intelecto especulativo e intelecto práctico siguiendo el *De anima* III.10 de Aristóteles. Por lo tanto, la parte superior del alma cuenta con una sección especulativa y una sección práctica; asimismo la parte inferior incluye una sección especulativa y una sección práctica. Como aquí hablamos de asuntos

⁵⁹ *Ibid.*, O fol. 46rb; F fol. 64ra-b: "Ad aliud dico quod electio potest tripliciter accipi. Uno modo electio est dissensio rei faciende ante consensum, alio modo est electio consensus post deliberationem, tertio modo est electio sine omni deliberatione precedente. Due prime [F 64rb] electiones nobis spectant, tertia? spiritualibus ut Deo. De quarta electione loquendo dicitur ego uos elegi ante mundi constitutionem Deus enim cum in mente sua non deliberavit utrum me fecit uel non uel utrum me faceret hominem uel asinum. Iterum prima electionum illarum duarum solum est eorum que sunt ad finem. Sed secunda solum est ipsius finis. Sic ergo patet responsio ad illa quoniam uno modo est electio finis tantum, alio modo eorum que sunt ad finem tantum."

⁶⁰ *Ibid.*, O fol. 46ra; F fol. 64ra: "De alia ratione queritur, dicit quod eligentia non est finis, sed contra: in libro primo habitum est quod felicitas est bonum eligibilissimum siue maxime eligibile et tamen felicitas finis est. Electio ergo finis est." Aquí se refiere a *Ética Nicomaquea*, I 1097b14-21, ed. Gauthier (1972), p. 76: "Set per se sufficiens ponimus quod solum effectum eligibilem facit (vitam), et nullo indigentem. Tale autem felicitatem existimamus esse. Amplius autem omnium eligibilissimam, [et] non connumeratam. Connumerata vero manifestum quod eligibilior cum minimo bonorum; superaugmentatio enim fit quod adicitur. Bonorum autem quod magis eligibilis semper perfectum utique quid et per se sufficiens. Videtur felicitas operatorum existens finis."

⁶¹ Respecto de la utilización de la teoría de las dos facetas del alma en los comentarios de la *Ética Nicomaquea*, Cfr. Buffon (2008).

prácticos relativos a la acción, nuestro maestro desarrolla la discusión sobre el lugar que ocupa la *probaireisis* en el alma, ella se encuentra en la parte inferior práctica, mientras que en la parte superior práctica está la chispa de la consciencia, llamada por los teólogos *sindéresis*.⁶²